
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa 

 

 

 

LA RETTRICE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

Visto il Regolamento di Ateneo sulle modalità di Costituzione, funzionamento e gestione 

amministrativa dei Centri di servizio, emanato con D.R. n. 488 del 15 aprile 2020, modificato con 

D.R. n.509 del 1aprile 2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 aprile 2021 e il successivo D.R. n. 730 

prot.n.144683 del 17 maggio 2021con cui è stata costituita l’unità organizzativa denominata 

“Piattaforma Amministrativa per la gestione dei centri”; 

Considerato che il Coordinatore della Piattaforma, viene nominato dal Rettore tra i componenti del 

Comitato di Coordinamento, dura in carica 4 anni ed è rieleggibile solo una volta; 

Visto il Decreto rettorale n.1480, prot.n. 269084 del 14/10/2021 con il quale il Prof. Giovanni Pratesi 

è stato nominato quale Coordinatore della Piattaforma per la gestione dei Centri per il periodo di 

anni quattro; 

Vista la Legge 15 luglio 1994, n. 444 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

maggio 1994, n. 293, recante disciplina della proroga degli organi amministrativi; 

Preso atto che gli organi accademici hanno approvato delle modifiche allo Statuto dell’Università 

degli Studi di Firenze, ed in particolare anche alla disciplina relativa ai centri di Ateneo, contenuta 

nel titolo IV del modificando Statuto, per le quali si resta in attesa del parere del Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 

Preso atto che le suddette modifiche incideranno sulla disciplina dei centri, ed in particolare sui centri 

di servizio, ivi compresa la Piattaforma per la gestione dei centri, e che le relative attività istruttorie 

saranno perfezionate appena entrate in vigore le nuove modifiche statutarie; 

Visto che, comunque, il Consiglio di amministrazione assumerà le necessarie determinazioni ulteriori 

nella prima seduta utile; 

Ritenuto opportuno garantire il corretto espletamento delle attività di gestione ordinaria della 

Piattaforma per la gestione dei centri senza recare nocumento o ritardi alle attività stesse e senza 

soluzione di continuità; 

Ritenuto sussistere per le ragioni sopra espresse motivi di necessità ed urgenza    

 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa 

 

DECRETA 

 

La nomina di Coordinatore della Piattaforma per la gestione dei centri del Prof. Giovanni Pratesi 

(GEO/06 – Mineralogia) Presidente del Centro di Servizi di Microscopia Elettronica e 

Microanalisi (M.E.M.A.), di cui al decreto rettorale n. 1480, prot. n.269084 del 14/10/2021 è 

prorogata senza soluzione di continuità dalla scadenza ordinaria e fino al 4  febbraio 2026, salvo 

intervenute determinazioni ulteriori, per l’espletamento delle ordinarie attività di gestione della 

stessa. 

 

Firenze,                                             

                La Rettrice 

  Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Visto del Dirigente competente 

   Dott. Massimo Benedetti 


		2026-01-19T16:59:57+0100


		2026-01-20T11:28:50+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




